MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

pEcRETON® 5198/ 25

San Martin de los Andes, 05 DIC 2925
VISTO:

El Expediente N° 05000-150/2015; y

CONSIDERANDO:

Que, en todo de acuerdo a las actuaciones pasadas en el expediente enunciado en
el visto, se autoriza a suscribir el Contrato de Comodato de Préstamo de Uso Gratuito con el
sefior Alberto Carlos SEGUEL quien ocupara el inmueble que es parte de la mayor fraccién
identificado como Lote 4-d, con N.C. 15-20-58-5006, individualiza como LOTE 1, con
Nomenclatura Catastral Provisoria 15-20-050-9680-AR01, ubicado en Chacra IV, en el mismo se
encuentra implantada una pequefia vivienda.

Que, el inmueble se encuentra desocupado y para reordenar el uso y destino a la
vivienda, se dara en comodato de uso gratuito.

Que, el plazo del Contrato de Comodato sera de OCHO (8) ARos, contados de la
fecha de firma del presente, por lo cual vencera el dia 25 de noviembre del afio 2033 y
podra ser renovado por seis meses mas a partir de vencido el plazo estipulado con acuerdo
de las partes.

Que, en esos términos corresponde suscribir un Contrato de Comodato de

Préstamo de Uso Gratuito con el sefior Alberto Carlos SEGUEL, Documento Nacional de

. Identidad ndmero 28.558.751, quien ocupara el inmueble que es parte de la mayor fracciéon

identificado como Lote 4-d, con N.C. 15-20-58-5006, individualiza como LOTE 1, con

Nomenclatura Catastral Provisoria 15-20-050-9680-AR01, ubicado en Chacra IV, junto a su

grupo familiar Ezequiel Alberto SEGUEL, DNI.N°® 44.664.157, y Agostina Aixa SEGUEL, DNI.N°
46.481.817, y su nieto Izan MATUS SEGUEL, DNI.N° 58.402.315.

Que, debe dictarse el acto administrativo correspondiente. |

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°: APRUEBESE el CONTRATO de COMODATO DE PRESTAMO DE USO GRATUITO
con la Municipalidad de San Martin de los Andes y el sefor Alberto Carlos SEGUEL, DNI.N°
25.043.634 de acuerdo a las clausulas establecidas en el mismo, quien ocupara del inmueble que
es parte de la mayor fraccidn identificado como Lote 4-d, con N.C. 15-20-58-5006, individualizado
como LOTE 1, con Nomenclatura Catastral Provisoria 15-20-050-9680-AR01, ubicado en Chacra 1V,
el cual forma parte como anexo I del presente.

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAL GOV.AR”".
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
"100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL”
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”




HAR Y
M Lt

2 MUNICIPALIDAD DE SAN MARTIN DE LOS ANDES ,Q\‘?

¥

) o
PROVINCIA DEL NEUQUEN X

ARTICULO 2°: ENCOMIENDASE al Instituto de Vivienda y Habitat de la Municipalidad de San
Martin de los Andes, la entrega del inmueble de suscribir el Contrato de Comodato de Préstamo de
Uso Gratuito.

ARTICULO 3°: DISPONGASE el inmediato desalojo por la via que corresponda, para el caso
de que el Sr. Alberto Carlos SEGUEL (Comodatario) no cumpliera con lo estipulado en el
Contrato de Comodato de Préstamos de Uso Gratuito.

ARTICULO 4°: NOTIFIQUESE al Instituto Municipal de Vivienda y Habitat, para notificar el
presente acto administrativo.

ARTICULO 5°: Registrese, comuniquese, publiquese y cumplido, dese copia a la Secretaria de
Desarrollo Social y luego al Archivo Municipal.

JM/Despacho
\ VZQ L/O,y awdr- ®
/-'__‘F//
- emiaal Cdora. Marta S. Bayardo ja N. Vita
Y i % . . Natalla . VI
Arg. Carolina ATaye Secretarla de Economis ¢ Hadenda ?rtaéndente a Cargo
Direchora (8 nend 3 Mf‘ﬂh&m Municipalidad de 5.M. Andes Mur:nmpa\idad de SM.A

Municipalidad de S.M. Andes

A

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAL GOV.AR".
"TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”
"100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR, ESCRITOR Y POETA MARCELO BERBEL"
"70° ANIVERSARIO DE LA PROVINCIALIZACION DE NEUQUEN”



W

2

(ol

" San Martin de los Andes

] g; |
;,:. A_.).', 4 i’ s
£ 4l TG};}.{Z‘L)?; F427915 ﬁk}fﬁ”@f)

5 SJ
an Matti Andes, Neuglivn fegenting
3 w » N

%
=
&

: www sanmartindalozandes.gov.a
%
b

CONTRATO DE COMODATQ DE PRESTAMO DE USO GRATUITO

ENTRE la 'MUNICIPALIDAD ‘DE SAN MARTIN DE LOS ANDES, 'CUIT: 30-67254347-5,

répresentatis ' éh aste acto por el Intéridente Municipal Dr. Carlos Javier Dario SALONITI, DNI N°

25.043.634; ‘éoh domicliid en calles Gral. Roca y J. M. de Rosas, por-tna parté en adelante “LA
COMODANTE": y por la otra parte Alberto Cailos SEGUEL, argefitino, ‘solters, nacido el 09
de junio de 1.981, Documento Nacional de Identidad nﬂmerééé.SSB“.?Sl, (CUIL. 20-28558751-
3), cuyo dotvicilio se fija a los efectos de este convenio &n el infmueble con Nomencalturs
Catastral provisorja: 15-20-050-9680-AR01, Barrio Chacra IV dé ésta ciudad, en adelante y en
forfia indigtinta “EL COMODATARIO”, y en cohjunto LAS ﬁAR"rEs celebran ‘esté CONTRATC
DE COMODATO, sujeto a las declaraciones y cldusulas sift;uientes, y supletoriamente & las

estipulaciones del Codigo Civil y Comercial de la Nacion parazel tipo contractual,;- enitodo lo aqui

NO Previsto:=--s=r==r-r-r=m e : ; i pe s g S e

PRIMERA: Objeto: LA COMODANTE cede AL COMATARIO; &n préstamo de uso
Gratiito, un Lote de terfeno con todo lo clavado, plantado, ei:iiﬁéado y demas adherido al suelo,
que és parte del lote de mayor fraccién identificado ‘como Lote 45~d, con 'N.C: - 15-20-58-5006, se
individua!i:a comb LOTE 1, con Nomenclatura Catastro léi‘byisoriﬁ’15~20-“t§59’¥»9‘6\80-kﬁ~

01, con Qn‘a ‘superficie  aproximadamente de CIENTO O(:HE‘NTA Y NUI
e 8n s e

3

SETENTA Y UN DECIMETROS CUADRADOS (189,71M2)}"

LY T

resulte dela mensuta. é-’uy‘a‘ ubicacion surge de! croquis c§ue3 como Anexo T se-adjunta v

conforma el presente contrato como un solo cuerpo INStFUMERtA].——=<-----i-mmrcbnine oo

SEGUNDA: Reconocimiento. Destino: EL COMODATARIO ‘fétondce -gife el e

don se encuentra implaritada una Vivienda de pequefias dimensiones es otorgado en: comodaic
eé dé excliisiva propiedad de LA COMODANTE, y que la récibe enpréstaio de Uso Gratuito,
deblendo destinarla exclusivamente a vivienda familiar de EL COMODATARIO e 'sii grupo
farhilidr, sin que esté ‘pérmitido el cambio de uso bajo n‘iné‘hfﬁ% ‘cireunstancia y: modalidad. £

grupo fatniliar de EL 'COMODATARIO se compone de sus idod hijds hidto: Ezéquiel A

'SEGUEL, argentino, soltero, nacido el 25 de diciembre de 2002, Documento Nacional ce

Identidad numero 44.664.157, (CUIL. 2044664157—4);'?"AdustFr@_Ama SEGUEL, -argenting,
soltera, nacida el 28 de abril de. 2.004, Documente ~Nacional. de -Identidad. numero

46.481:817;(CUIL.27-46481817+6) y Izan MATUS SEGUEL, #rgenting,soitero; .nacido el 20 de

‘octubre del 2:020, Documento Nacional de Identidad nimere 58.402.315; (CUTL: 20-58402315-

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA-QCNN Ffs IV I INCEEH G0 |
“100 ANOS DEL NATALICIQDEL MUSICO, COMPOSTTQR A RIVOR Y PO MARCE L0 BRRBE




- Gral. Roca yguan Manuel dé Rosas™ ™7™
R S Tel. (2972Y 427315 428795 '
San Martin de los Andes, Neuduén, frgenting =

San Martin de los Andes

www.sanmartindelosandes gov ar  »
6). El incumplimiento por;*«pa;i't‘e de El COMODATARIO de la obligacién de uso, daré derecho é
LA COMODANTE a sq!icjt;atgf la inmediata restitucion del inmueble, sin derecho a indemnizacién
alguna a favor de EL C‘OM@;D;\TARIO. Una vez intimada en forma fehaciente la restitucion del
inmueble por incumplimiento de la condicién de destino, EL COMODATARIO tendr3 un plazo
de quince (15) dias hébilg§» administrativos para restituirlo a. LA COMODANTE, :haciendo
entrega del inmueble al Lpst@tuto Municipal de Vivienda y Habitat. (IMVH), libre de personas y/o
cosas y en el mismo buen estado de uso en que lo recibié,\ quedando facultada LA
COMODANTE para iniciar de inmediato el juicio de desalojo en caso de incumplimiento en la

entrega, quedando a cargo de EL COMODATARIO todgs log gastes y: cgstas del proceso

judicial.
TERCERA: PLAZO Y PRORROGA: E presente contrato tendra una duracion de OCHO (8) ANOS a '
contar de su firma, encontrandose comprendido bajo la excepcién del Gltimo pérrafo del articulo
1199 del Cddigo Civil y Camercial, conforme el fin determinado en laclausula, pregedente. Sdlo se

admitira-una Unica prorroga:de hasta seis meses a criterio de LA.CCOMODANTE, cumplida la cual la

relacion: comodante.quedard.resuelta de pleno derecho.s----=r=-~rsr==-=ramsrsn

RTA: La posesion del inmueble se entrega en el dia de la fecha bajo conformidad del

comodatario.
QUINTA: CONDICIONES DE LA VIVIENDA: EL COMODATARIO wecibe. desocupada el

inmueble/vivienda en perfecto estado de aseo y conservacion, obligandose a restituir el

inmueble a LA COMODANTE en las mismas condiciones. - A -

SEXTA: USO Y DESTINO. PROHIBICIONES: EL COMODATARIO se¢ .obliga a no

subarrendar en todo o en parte el inmueble dado en comodato, y a. ga;rlgg.por unlio uso y
destino el de vivienda famijliar, sin incurrir en ningun tipo de mgdiﬁcacié@ gue cambie la
naturaleza del bien: El incumplimiento de la presente provocara la rescision del contrato, sin
posibilidad alguna dg-srecqnq;gcciéni Las mgjgra;i__gge hagan al buen uso del inrr_guebl,e podran ser

realizadas con.consentimiento escrito de LA COMODANTE, y. quedaran, en beneficio de este

dltimo una vez finalizada Ja relacion comodataria. : -

SEPTIMA: RESPONSABILIDAD: LA COMODANTE no se responsabiliza delos dafios vy

perjuicios que pudieran pi*od_ﬂcirle al COMODATARIO la negligencia de terceros que ingresen a
al inmueble/vivienda sin :autorizacion de LA COMODANTE. ‘LA COMODANTE no se

responsablliza por los-ddfios que pudieran suftir los ocupantes-del.-inmiieble 0-sus: bienes o-

“DONAR ORGANQS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: Pf’?’lf”;l:;?)’z’\"(.‘{:!(‘4/.(,1'()' AR
“ 100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO, COMPOSITOR. ESCRITOR Y POETA MARCELQO BERREL"




S198/25

Intendencia 072 42731514 g,}

Andes "'h‘uqm"l*l Argenting

* San Martin de los Andes

e

terceros-como- consecuencia de cudlquier siniestro-que- tuvidra origer en el inmughle d:

COMOAALO, b=siashicsnmsspyoston i i e i o x B Sy i
OCTAVA: SERVICIOS E IMPUESTOS: EL COMODATARIO tierie™a su ¢ardo el*pago en

tiempo y forma:de los sgrvicios de "-én%rgn’a eléctrica, agua y@étrbs*que: ‘hagan al uso y goce del

uﬁiﬁﬁ” inmuebleyviviends, asimismo abonar :las tasas por serviciqﬁ ATAURTEIPARES. sxmss-ipsiin.
NOVENA: REPARACIONES: EL COMODATARIO tiene a su céirgo todos los arréglds menores
que hagan al buen estado de conservacién del inmueble y de sus artefactos. LA COMODANTE
tiene a su carge todos los arreglos que hagan a la aptitud del inmueble como v:vuenda familiar y

al uso y gfoce convenido, asi como las renovaciones de aquelios artefact@s -que, p@r Su uso

continuado resulten ya inaptos.

. DECIMA: FINALIZACION. La finalizacién del presente contrato, por tualquier modalidad de
extincion, se formalizara a través del Acta de Entrega, que LA COMODANTE confeccionara y
cuyo textole enviard al COMODATARIO 48 hs antes de la ehtrega. El acta informara la fecha y
hora de entrega, los nombres completos de los presentes y el caracter de su intervencion;

detallara ef estado del inmueble, y el estado de cumplimiento de las obligaciones contractuales.-

Qég,!ﬂ!\ PRIMERA: RESOLUCION ANTICIPADA: EL COMODATARIO puede rescindir el
presente contrato sin expresion de causa en cualquier momento, notificando su decision a LA
COMODANTE con un (1) mes de anticipacion. En ningln caso LA COMODANTE impondra
penalidades por resolucion anticipada, todo ello en funcién de la finalidad social de la presente

relacion locativa y de la aplicacién arménica del articulo 1193 del Cédigo Civil y Comercial de la

Nacion. : —— - -
DECIMA SEGUNDA: JURISDICCION: Se deja constandia due las partes se someten por

cualquier cuestibn que se suscitare a raiz del presente contrato, a la jurisdiccion de los
b
Tribunales Ordinarios de la Cuarta Circunscripcion Judicial de Neuquén, con asiento en Junin de

los Andes, Provincia del Neuduén, con expresa renuncia a toda otra, atin cuando procesalmente

correspondiese. R e e = 1

DECIMA TERCERA: DOMICILIOS: Atento a tratarse de un comodato de un inmueble
propiedad ‘de LA COMODANTE  a los efecto de las Hotifitaciones que resulten del presente
contrato, se tendrd por domicilic del COMODATARIO el del inmueble asignado, siendo el

domicilio de LA COMODANTE |a calle General Roca esquina J.M de Rosas de San Martin de los

Andes.

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR }VIDA INFORMESE, SEA DONANTE: W W.INCUCAL GOV AR,
“100 ANOS DEL NATALICIO DEL MUSICO. COMPOSITOR, ESCRITOR ) POETA MARCELO BERBEL"




- Gral, Roca y Juan Maggiel de Rosas
. Intendencia Tel (2972) 427315 1428797
4 X San Martin de los Andes, Nenquén; Argentina

San Martin de {os Andes

wyrw.saniartindelosandes.pov
DECIMA CUARTA: Impuesto de sellos: Atento a que la Municipalidad de:San Martin de los
Andes es sujeto exento del pago del impuesto de sellos, EL COMDOATARIO esta obligada al

Pago del cincyenta, por clenya,(50

P

En prueba de conformidad y previa lectura y ratificacidn, se firman dos (2) :ejemplares de un

mismo tenor, retirando cada parte su original en este acto, a los 25 dias del mes de noviembre

(o

ra. Natalia M. Vita
?nte’ndenleacﬁmo &
Municipalidad de S.M.

o T SN, L e il SEA DONANTE: AR NG GOV AR
IDONAR:GRGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFQRMESE, SEA DONANTE! I INC L AL (2 AR
“ 100 ANUS DELNATALICIO-DEL MUSICO, COMPOSITOR, £SCRITOR ¥ POETA MARCELO BERBELY ™~ -




SUPERFICIE: 189.71m?
N.C.: 15-20-066-3735-0000

3198/25

PLANO: IMPLANTACION

ANO: 2025

San Martin de los Andes

Instituto de
Vivienda y Habltat







